
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87048

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

31
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

70317 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales . Objeto: Suministro de víveres con destino al Centro
de  Atención  a  Personas  con  Discapacidad  Física  de  Leganés.
Expediente:  440/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales  .

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales .

c) Número de expediente: 440/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de víveres con destino al  Centro de Atención a

Personas con Discapacidad Física de Leganés.
c) Lote:

1) Artículos no perecederos.
2) Aves y derivados.
3) Bebidas.
4) Carnes frescas.
5) Charcutería.
6) Congelados.
7) Frutas y verduras.
8) Lácteos y derivados.
9) Pescado fresco.
10) Pan.
11) Pastelería, bollería, churrería.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  15800000  (Productos  alimenticios
diversos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 405.664,41 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Artículos  no  perecederos.  Importe  neto:  49.663,80  euros.  Importe  total:
54.457,99  euros.

2) Aves y derivados. Importe neto: 32.475,00 euros. Importe total: 35.572,50
euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87049

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

31
7

3) Bebidas. Importe neto: 14.922,00 euros. Importe total: 17.192,12 euros.
4)  Carnes frescas.  Importe neto:  58.909,00 euros.  Importe total:  64.799,90

euros.
5) Charcutería. Importe neto: 15.289,00 euros. Importe total: 16.817,90 euros.
6) Congelados. Importe neto: 34.369,50 euros. Importe total: 37.244,56 euros.
7) Frutas y verduras. Importe neto: 36.217,50 euros. Importe total: 37.669,62

euros.
8) Lácteos y derivados. Importe neto: 25.664,82 euros. Importe total: 27.424,45

euros.
9) Pescado fresco. Importe neto:  24.542,50 euros. Importe total:  26.996,75

euros.
10) Pan. Importe neto: 9.950,46 euros. Importe total: 10.463,84 euros.
11) Pastelería, bollería, churrería. Importe neto: 7.528,94 euros. Importe total:

8.281,83 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Artículos no perecederos.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: FRUTÍCOLAS ATECA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 36.819,24 euros, Importe

total: 40.386,56 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 2: Aves y derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: INDUSTRIAS CÁRNICAS COLLSAR, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.886,25 euros, Importe

total: 25.032,38 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 3: Bebidas.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: FRUTÍCOLAS ATECA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.130,80 euros, Importe total:

9.314,67 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 4: Carnes frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: INDUSTRIAS CÁRNICAS COLLSAR, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 36.511,50 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87050

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

31
7

total: 40.162,65 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 5: Charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: FRUTÍCOLAS ATECA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.960,00 euros, Importe

total: 12.056,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 6: Congelados.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: CARLOS BERMEJO, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.456,75 euros, Importe

total: 24.377,47 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 7: Frutas y verduras.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: FRUTAS HERMANOS RUIZ-GÓMEZ, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.712,75 euros, Importe

total: 22.584,56 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 8: Lácteos y derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: FRUTÍCOLAS ATECA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.938,52 euros, Importe

total: 14.858,97 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 9: Pescado fresco.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: DISBLAMAR, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.720,25 euros, Importe

total: 16.192,28 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 28 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87051

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

31
7

Lote 10: Pan.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: PANIFICADORA LEGANÉS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.516,30 euros, Importe total:

6.900,09 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 11: Pastelería, bollería, churrería.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: FRUTÍCOLAS ATECA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.098,80 euros, Importe total:

7.091,15 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Madrid,  24  de  noviembre  de  2017.-  Subdirectora  General  de  Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

ID: A170085953-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-27T16:47:51+0100




